
“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

                                                                San Juan de Miraflores 10 de marzo del 2023 

                                                                             

RESOLUCION DIRECTORIAL N° 04– I.E. N° 0168 – SJM 

VISTO: 

 La calendarización del año escolar 2023 de la I.E N° 0168 san juan de Miraflores 

del distrito de san José de sisa, provincia El Dorado, Región San Martin. Que el plan lector 

es un documento importante para mejorar la comprensión lectora de nuestros 

estudiantes. 

CONSIDERANDO: 

              Que, es responsabilidad del Director de la I.E. N° 0168 San Juan de Miraflores, 

aprobar la calendarización para el año académico 2023, con la finalidad de oficializar la 

gestión técnica administrativa. 

            Que de acuerdo a lo dispuesto en la Ley General de Educación N° 28044 y su 

reglamento aprobado por DSN° 013-2004, ley de Reforma Magisterial 29944, 

Reglamento de gestión del Sistema Educativo, aprobado D.S. N° 009-2009- ED, normas 

para la gestión y desarrollo de las actividades en los centros y programas Educativos, 

aprobado por D.S. N° 168-2002- ED, lineamiento para el proceso de matrícula escolar en 

las instituciones educativas públicas de educación básica aprobado por R.M. N° 0516-

2007-ED. 

SE RESUELVE: 

- ARTÍCULO PRIMERO. - aprobar la calendarización correspondiente al año lectivo 

2023 de la I.E. N° 0168 San Juan de Miraflores, del distrito de san José de sisa, 

provincia El Dorado 

- ARTICULO SEGUNDO.- elevar dicha calendarización a la Unidad de Gestión 

educativa El Dorado, para su aprobación respectiva. 

 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

 




